
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว  

ตำแหนง ครูอัตราจาง สอนภาษาอังกฤษ  
กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 

------------------------------------------------- 
 ดวยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา สังกัดสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจาง
ชั่วคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง สอนภาษาอังกฤษ กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง การมอบอำนาจ
เกี่ยวกับลูกจางชั่วคราว ลงวันที่ ๒๔  มกราคม  ๒๕๖๐ และหลักเกณฑและวิธีการสรรหาลูกจางชั่วคราวที่จาง
จากเงินนอกงบประมาณ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื ่อคัดเลือกเปนลูกจางชั ่วคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง สอนภาษาอังกฤษ กลุ มสาระการเรียนรู
ภาษาตางประเทศ(ภาษาอังกฤษ)  จำนวน ๑ อัตรา โดยมีเง่ือนไขและรายละเอียดการรับสมัครดังนี้ 

๑. วิชาเอกท่ีรับสมัครเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว 
   ๑.๑ ตำแหนง ครูอัตราจาง สอนภาษาอังกฤษ กลุ มสาระการเรียนรู ภาษาตางประเทศ

(ภาษาอังกฤษ) จำนวน ๑ อัตรา  
 ๒. ขอบขายลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ 
  ๒.๑ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน สงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการท่ี

หลากหลายโดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ และมีความสามารถในการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษได 
  ๒.๒ ปฏิบัติงานพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะอันพึ่งประสงค โดยการจัดอบรมสั่งสอนและจัด

กิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียน และใชสื่อการสอนท่ีเหมาะสมกับเด็กนักเรียนได 
  ๒.๓ เปนผูมีบุคลิกภาพและพฤติกรรมเหมาะสมกับอาชีพครู มีจิตใจออนโยน สามารถปฏิบัติ

ตามกฎขอบังคับของโรงเรียนไดอยางเครงครัด 
  ๒.๔ ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 
   
๓. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูสมัครเขารับการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว 
  ๓.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
  3.1.1 วุฒิการศึกษาปริญญาตรี สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
  ๓.๑.2 เปนผูเลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยโดยมีพระมหากษัตริยทรงเปน

ประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 
  ๓.๑.3 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
  ๓.๑.4 ไมเปนผูที่มีรางกายทุพพลภาพ ไมสามารถปฏิบัติราชการได ไรความสามารถสติฟน

เฟอนไมเหมาะสมประกอบอาชีพ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค. ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
  ๓.๑.5 ไมเปนผูอยู ในระหวางสั่งพักราชการหรือใหออกจากราชการไวกอนตามระเบียบ 

พ.ร.บ.ครูและบุคลากรทางการศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน 
  ๓.๑.6 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีงาม 
  ๓.๑.7 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 



  ๓.๑.8 ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  ๓.๑.9 ไมเปนผูรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดเพราะการกระทำผิด 
  ๓.๑.10 ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
  ๓.๑.๑1 ไมเคยกระทำการทุจริตในการเขาสอบเขารับราชการ 
  ๓.๑.๑2 สัญชาติไทย 
  ๓.๑.๑3 มีอายุไมต่ำกวา ๒2 ปแตไมเกิน 60 ปบริบูรณ นับถึงวันสมัครวันสุดทาย 
  ๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    

  ๓.๒.๑ มีความสามารถในการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษได 
  ๓.๒.๒ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู
ตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอน 
  ๓.๒.๓ เปนผูมีความรักในอาชีพครู ขยัน สุภาพและอดทน 
  ๓.๒.๔ วางแผนการสอน สรปุและประเมินผลการเรียนการสอนได 
  ๓.๒.๕ มีความรูและประสบการณในการสอน การเขียนแผนการจัดการเรียนรู สามารถผลิต
เอกสารใบงาน ใบความรู สื่อการสอนและควบคุมชั้นเรียนได 

๔. เง่ือนไขและอัตราคาจางตอเดือน 
 ๔.๑  เง่ือนไขในการรับสมัคร 
 ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง วาเปนผูมี

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร
พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร ไมวาในกรณี
ใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงท่ีสมัครเขารับการคัดเลือกอันมีผลทำใหผูสมัคร ไมมีสิทธิ
เขารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวา การรับสมัครและการไดเขารับการคัดเลือกครั้งนี้เปน
โมฆะสำหรับผูสมัครนั้น จะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมไดท้ังสิ้น 

 ๔.๒ อัตราคาจาง 
 อัตราคาจางตอเดือน เดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท 
๕.  การรับสมัคร 

  ๕.๑  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
        ผู ประสงคสมัครตามประกาศดังกลาว ขอรับและยื ่นใบสมัครดวยตนเองได ท่ี         
ฝายบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั้งแต วันท่ี 8 เมษายน ๒๕๖  ถึงวันที่ ๒1 เมษายน 
๒๕๖8  เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.  (เวนวันหยุดราชการ)  หรือติดตอสอบถาม    
๐๔๔-๒๙๓๖๙๓, ๐๔๔-๒๔๒๒๐๘  (ตอฝายบริหารงานบุคคล) 
  ๕.๒  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารใหครบถวนกอนสมัครงาน) 
   ๑)  วุฒิการศึกษา ฉบับจริงพรอมสำเนา          จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๒)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพรอมสำเนา         จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๓)  ทะเบียนบานฉบับ จริงพรอมสำเนา          จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔)  ใบรายงานผลการศึกษา(Transcript) ฉบับจริงพรอมสำเนา      จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๕)  ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรฐั ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน ฉบับจริง 
                  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๖)  รูปถายปจจุบันหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว 
   โดยถายไวไมเกิน ๖ เดือน             จำนวน ๓ รูป 
   ๗)  หลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจริงพรอมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 



  ท้ังนี้ใหรับรองสำเนาถูกตองของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
   8) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู
ตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอน               จำนวน 1 ฉบับ 

๖.  วันเวลาสถานท่ีสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินใหทราบภายใน 
วันที่ 23 เมษายน ๒๕๖8 ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบล ในเมือง อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง  https://www.anubannm.ac.th 
 ๗.  หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
  ผู สมัครตองไดรับการประเมิน ดวยวิธีการทดสอบความรู ความสามารถเฉพาะตำแหนง
(คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) และความเหมาะสมกับตำแหนงโดยการสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)  
ในวันที่ 24 เมษายน ๒๕๖8  ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา  
 
 ๘.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ป / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันท่ี 24 เมษายน ๒๕๖8   
เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๐.๐๐ น. 
เวลา ๑๐.๒๐ น.– ๑๑.๐๐ น. 
เวลา ๑๑.๒๐ น.–๑๒.๐๐ น.    

 
สอบขอเขียน 
ทดสอบการปฏิบัติงานเฉพาะตำแหนง 
สอบสมัภาษณ 

 
๒๐ 
๓๐ 
๕๐ 

รวม ๑๐๐ 
 
๙.  เกณฑการตัดสิน 

  ผูที ่ถือวาเปนผูผานการคัดเลือกจะตองเปนผูไดคะแนนรวมทุกภาคไมต่ำกวารอยละ ๖๐    
โดยจะจัดลำดับที่เรียงจากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีคะแนนรวมเทากันใหผูสอบไดคะแนน 
ทดสอบการปฏิบัติงานมากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีกใหผูสอบไดคะแนน สอบสัมภาษณ
มากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีก ใหผูที่ไดรับหมายเลขประจำตัวผูสมัครสอบกอนเปนผูท่ี  
อยูในลำดับท่ีดีกวา 

๑๐.  การประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว  ตำแหนง ครูอัตราจาง สอน
ภาษาอังกฤษ กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 

 โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ภายในวันท่ี 25 เมษายน 
๒๕๖8 ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา หรือทาง https://www.anubannm.ac.th 

 ๑๑.  การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง ครูอัตราจาง  สอนภาษาอังกฤษ 
กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ(ภาษาอังกฤษ) 
  โรงเรียนจะดำเนินการเรียกตัวผูผานการคัดเลือกตามประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปน
ลูกจางชั่วคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง สอนภาษาอังกฤษ กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 
โดยใหผู ผานการคัดเลือกในลำดับที ่ ๑  มารายงานตัวและ ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ในวันท่ี              
1 พฤษภาคม ๒๕๖8  เม่ือทำรายงานตัวตามประกาศรายชื่อครบแลว ใหถือวาบัญชีเปนอันยกเลิก 
 

https://www.anubannm.ac.th/


 ๑๓.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการคัดเลือก 
  ผู ผ านการคัดเลือก จะตองมาทำสัญญาจาง ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ในวันท่ี                     
1 พฤษภาคม ๒๕๖8  หากไมมารายงานตัวตามกำหนดใหถือวาสละสิทธิ์   
 
                                 ประกาศ  ณ  วันท่ี 1 เมษายน ๒๕๖8   
 
 
 
 

                                                      (นายศุภณัฏฐ  ศุภรานนท) 
                                             ผูอำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ปฏิทินการคัดเลือกลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง สอนภาษาอังกฤษ  
กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ 

 
 

******************************************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ป 
หมาย
เหต ุ

1 ประกาศรับสมัคร วันท่ี 1-7 เมษายน 2568  
2 รับสมัคร วันท่ี 8-21 เมษายน 2568  
3 ตรวจสอบคุณสมบัติ วันท่ี 22 เมษายน 2568  
4 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเ์ขารับการคัดเลือก วันท่ี 23 เมษายน 2568  
5 สอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ  วันท่ี 24 เมษายน 2568  
6 ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก วันท่ี 25 เมษายน 2568  
7 รายงานตัวและเซ็นสัญญาจางท่ีโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา วันท่ี 1 พฤษภาคม 2568  



หลักสูตรการประเมินเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว  
ตำแหนงครูอัตราจาง สอนภาษาอังกฤษ  

กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ(ภาษาอังกฤษ) โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 1 เมษายน ๒๕๖8) 

................................................................... 
 

หลักสูตรในการประเมินเพ่ือคัดเลือกลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง  สอนภาษาอังกฤษ กลุมสาระ
การเรียนรูภาษาตางประเทศ(ภาษาอังกฤษ) 
 ภาค ก. ความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง ( ๕๐ คะแนน) 
  - สอบขอเขียนปรนัย ๒๐ คะแนน (ความรูความสามารถ เก่ียวกับวิชา 
 ภาษาอังกฤษ) 
  - สอบปฏิบัติการสอน ๓๐ คะแนน (สอบสอนเปนภาษาอังกฤษ ในระดับชั้น 
 ประถมศึกษาปท่ี ๔ - ๖ ผูสมัครตองเตรียมแผนการจัดการจัดประสบการณ มาดวยตนเอง  
           จำนวน  ๑  หนวย  โดยใชเวลาทดสอบประมาณ ๑๐ -๑๕ นาที) 
 ภาค ข. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง ( ๕๐ คะแนน) 
  ๑. ประวัติสวนตัวและการศึกษา 
  ๒. บุคลิกภาพ ทวงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ 
  ๓. วุฒิภาวะทางอารมณ 
  ๔. ความสามารถพิเศษ / ประสบการณ 
  ๕. ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 
 

................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


